
číslo 1/2024

medlánecký

zpravodaj
MÍSTNÍHO ZASTUPITELSTVA MĚSTSKÉ ČÁSTI BRNO-MEDLÁNKY

Termíny Medláneckých
farmářských trhů: 

10. 2. 2024
9. 3. 2024
vždy 9:00 až 12:00 hodin. 

Místo konání: nádvoří SC Sýpka

Srdečně vás zvou Občané pro
Medlánky a ÚMČ Brno-Medlánky

Základní škola zve hlavně předško-
láky a jejich rodiče k nahlédnutí do
výuky nebo na kávu s ředitelem.
Více informací najdete na stránkách
školy www.zshudcova.cz.

Dny 
otevřených 
dveří na ZŠ

V Jabloňce se opakují tvořivé kurzy
nejen pro seniory s vnoučaty pod
vedením zkušeného lektora. Vstup je
volný.

Babi, dědo,
pojďme tvořit

Medlánecké
farmářské trhy

Program SC Sýpka
10. 2. 2024 / 10:00
Divadlo pro děti:
O Budulínkovi

14. 2. 2024 / 17:00
Beseda k veřejné
prezentaci – Bytový dům
Hudcova

17. 2. 2024 / 20:00
XXX. reprezentační ples
MČ Brno-Medlánky ve zlaté

29. 2. 2024 / 17:00
Koncert žáků hudebního
oboru ZUŠ

2. 3. 2024 / 19:00
Ples ZŠ Hudcova

8. 3. 2024 / 19:30
Skotský ples

9. 3. 2024 / 9:00
Jarní Flerjarmark

10. 3. 2024 / 17:00
Karneval DK Medlánci 

15. 3. 2024 / 19:00
Koncert Kristýna Šebková
a Hvězdy, které nehasnou

20. 3.–28. 3. 2024
Jarní výstava 
„Do Medlánek přišlo jaro“

www.medlanky.cz

XXX. ples MČ Brno-Medlánky ve zlaté
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ZE ZASEDÁNÍ RADY A MÍSTNÍHO ZASTUPITELSTVA

33. schůze RMČ Brno-Medlánky, 20. 11. 2023
Rada schválila:
• rozpočtové opatření č. 27/2023
• uzavření smlouvy o likvidaci specifického druhu plastů se

společností TZMO Czech Republic s.r.o., IČ 26723476
• uzavření smlouvy o úhradě nákladů na úklid a nakládání

s odpady tabákových výrobků se společností NEVAJGLUJ a.s.,
IČ 19180632

• výši nájemného za pronájem společenského centra Jabloňka
s platností od 1. 7. 2024

• přímé zadání zakázky malého rozsahu na „Instalace
dynamických vazeb a provedení kontroly stávajících – park“
společnosti POPULARBO s.r.o., IČ: 094 75 931, za 115 765 Kč
s DPH

• výběr nejvhodnější nabídky u veřejné zakázky malého rozsahu
na dodávky s názvem „Dodání nádrží Vinice V Pustých“; od
společnosti MAŠA – STAVBY s.r.o., IČ 26930668, za 198 382 Kč

• uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 1623100190 na akci
„Stavební úpravy Zvoničky bez střešní konstrukce“, se
společností Stavopoint-komplet s.r.o., IČ 14243369 

34. schůze RMČ Brno-Medlánky, 6. 12. 2023
Rada schválila:
• uzavření Dodatku č.1 ke smlouvě o dílo č. 1623100203 ze dne

07.10.2023 se společností URBAN FORESTRY, s.r.o., IČ 14057476
• záměr pronajmout pozemek p. č. 973/8, jehož součástí je

stavba – garáž č. ev. 502
• výběr nejvhodnější nabídky u veřejné zakázky malého rozsahu

na stavební práce s názvem „Podzemní kontejnery na
separovaný odpad na ul. Jabloňová v Brně Medlánkách“ od
společnosti BauSystem CZ s.r.o., IČ 05060770 za cenu 978 941 Kč
bez DPH  

• výběr nejvhodnější nabídky u podlimitní veřejné zakázky
zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení s názvem
„Sportoviště a další prostory pro ZŠ a komunitní činnost
v Medlánkách“ společnosti Quality Group s.r.o., IČ 08879737 za
cenu 2 465 980 Kč s DPH

• přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu na služby
s názvem projektu „Kamerový systém budova Údržby
Jabloňová 1a“ společnosti ARI s.r.o., za cenu 71 632 Kč s DPH, 

• přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu na služby
s názvem akce „Ovocné sídliště kácení a zdravotní řezy stromů“
společnosti POPULARBO s.r.o., za 193 600 Kč s DPH

Rada doporučila:
• Zastupitelstvu města Brna nesouhlasit s prodejem celého

pozemku p. č. 845/2 v k. ú. Medlánky o výměře 188 m2, části
pozemku p. č. 845/2 v k. ú. Medlánky, se směnou části pozemku
p. č. 845/2 v k. ú. Medlánky 

• Zastupitelstvu města Brna souhlasit se směnou části pozemku
p. č. 845/2 v k. ú. Medlánky ve vlastnictví statutárního města
Brna dle původního zákresu do mapy, avšak pouze v částí pod
vjezdem a vstupem do areálu navrhovatele a travnatého pásu
mezi nimi, tedy nikoliv v části pozemku pod kontejnerovým
stáním, za celý pozemek p. č. 712/11 v k. ú. Medlánky ve
vlastnictví navrhovatele a doporučila, aby předmětem směny
byl také podíl ve výši 1/8 na pozemku p. č. 712/10 v k. ú.
Medlánky ve vlastnictví navrhovatele

Rada vzala na vědomí:
• Protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly č. 04/23 Základní

školy Brno, Hudcova 35, příspěvkové organizace, 621 00 Brno,

IČ 62156888, provedenou zřizovatelem za období od 1. 1. 2023
do 30. 9. 2023

• Protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly č. 03/23 Mateřské
školy Brno, Hudcova 47, příspěvkové organizace, 621 00 Brno,
IČ 75031957, provedenou zřizovatelem za období od 1. 1. 2023
do 30. 9. 2023

35. schůze RMČ Brno-Medlánky, 20. 12. 2023

Rada schválila:
• rozpočtové opatření č. 30/2023
• Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo č. 1623100217 na dodání díla

s názvem „Herní prvky do zahrad v MŠ Hudcova a V Újezdech“
se společností MIRAKULUM s.r.o., IČ 25266454

• výběr nejvhodnější nabídky na stavební práce s názvem
„Stanoviště podzemních kontejnerů na separovaný odpad –
Brno-Medlánky ul. Hujíčkova“ od Petr Hradský, IČ 10556206, za
929 852 Kč bez DPH 

• rozpočtové opatření č. 31/2023
• uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 1623100218 se

společností MAŠA – STAVBY s.r.o., IČ 26930668
• uzavření Obchodní smlouvy – Edenred Card o zprostředkování

nepeněžního plnění pro zaměstnance prostřednictvím
multifunkční karty Edenred Card

Rada doporučila:
• Zastupitelstvu města Brna nesouhlasit s prodejem části pozemku

p. č. 27/1 v k. ú. Medlánky, vyznačené v zákresu do mapy

36. schůze RMČ Brno-Medlánky, 10. 1. 2024

Rada schválila:
• poskytnutí rozpočtového neinvestičního příspěvku Knihovně

Jiřího Mahena v Brně, příspěvkové organizaci, IČ: 00101494 ve
výši 20 000 Kč na zakoupení knih do stálého fondu pobočky
v Brně-Medlánkách

• podání námitky proti návrhu Jednotlivých změn ÚPmB (tzv.
„Skupina B.I.“), a to proti změnám:

• B330_p386_22 MČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, k. ú.
Řečkovice, ulice Podpěrova – Jabloňová

• B340_p418_22 MČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, k. ú.
Řečkovice, ulice Renčova, a vyjádřila souhlas s nepořizováním
změny B58/22 MČ Brno-Medlánky, k. ú. Medlánky, ulice Hrázka

8. zasedání ZMČ Brno-Medlánky, 13. 12. 2023

Zastupitelstvo schválilo:
• rozpočet městské části Brno-Medlánky na rok 2024 v objemu: 

a) celkových příjmů včetně financování ve výši 66 350 tis. Kč
b) celkových výdajů ve výši 66 350 tis. Kč

• rozpočtové opatření č. 28/2023
• nabytí ideálního podílu ve výši 2/3 na budově – stavba pro

rodinnou rekreaci – budově č. ev. 165, stojící na pozemku
p. č. 1326/2 v katastrálním území a části obce Medlánky

• rozpočtové opatření č. 29/2023
přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu na služby
s názvem akce „Zpracování projektové dokumentace na
rekonstrukci objektu SC Sýpka“; společnosti FRAZPET s.r.o., IČ
08826854, za nabídkovou cena 273 000 Kč bez

• přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební
práce s názvem „Rekonstrukce chodníku při Zámeckém parku“
společnosti Jihomoravská stavební s.r.o 
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SLOVO STAROSTY

Nová parkovací stání Rysova
Jak jsme slíbili, snažíme se ve všech částech Medlánek hledat
možnosti navýšení parkovacích kapacit. Po vybudování
parkovacího pruhu na Jabloňové v ovocném a nového parkoviště
při ulici Nadační v kouzelných by mělo být letos realizováno navýšení
parkovacích míst na ulici Rysova ve starých Medlánkách, kde bude
parkování přesunuto na protější stranu. Bude tak možné parkovat po
celé délce ulice bez ohledu na vjezdy k domům. Hledání možností
navýšení parkovací kapacity v různých částech Medlánek je tradiční
součástí naší práce. Ve starých Medlánkách se to povedlo a na
základě námi připraveného projektu by mělo letos dojít k vybudování
nových parkovacích stání na ulici Rysově.

Rezidentní parkování 
Zavedení rezidentního parkování je složité opatření, jehož důsledky
není vždy lehké odhadnout a obvykle se v jednotlivých ulicích liší.
Rezidentní parkování jste si většinově odhlasovali, a proto je spolu
s městem a Brněnskými komunikacemi připravujeme s  termínem
spuštění jaro 2025. Přesto chceme, aby dostal každý možnost
posoudit konkrétní důsledky tohoto kroku na okolí svého bydliště
a teprve potom se znovu vyjádřil, zda bude pro obyvatele zavedení
rezidentního parkování v této formě přínosem. Nyní jsme ve fázi, kdy
Brněnské komunikace projektují modré zóny a připravují jednotlivé
změny organizace dopravy. Jakmile nám ukáží výsledek, půjdeme
s ním za vámi a budeme chtít znát váš názor. 

Nabíječky na elektroauta
Protože vás nechceme dostat do situace, že vás legislativa donutí
provozovat elektroauta, které nebudete mít kde nabíjet, snažíme se
řešit infrastrukturu nabíjení už dnes. Zprovoznili jsme tak dvě nabíjecí
místa na parkovišti na začátku ulice V Újezdech a další plánujeme
u ekodvoru a na parkovištích na ulicích Nadační a Jabloňová. Tyto
nabíječky patří do sítě brněnských tepláren, které tuto věc pro město
zajišťují. Dalších několik nabíječek je v  provozu v  lokalitě
Technologického parku. Do hry se v  Medlánkách zapojuje také
společnost Engas, která vlastní distribuční síť v kouzelných. Aktuálně
zprovoznila novou nabíječku u své trafostanice na ulici K  Babě
a plánuje další na konci ulice V Újezdech. Budu rád za vaše další tipy
na možná umístění nabíjecích stanic.

Vouchery na podporu volnočasových aktivit dětí
Během celého roku 2024 mohou brněnské rodiny zažádat online
město Brno o příspěvek 4 000 korun na volnočasové aktivity dítěte,
ať už se jedná o kroužky ve školách, domovech dětí a mládeže,
základních uměleckých školách, sportovních spolcích nebo dalších.
Aby na příspěvek rodiče dosáhli, tak jejich společný čistý příjem
nesmí ročně přesáhnout 750 tisíc korun. Rodičovské vouchery jsou
určeny hlavně rodinám, které si v  současné době napjatých
rodinných rozpočtů nemůžou dovolit svým dětem zaplatit
volnočasové kroužky. Organizované trávení volného času bylo pro
děti zásadně omezeno už v době Covidu a i dnes se jedná o výdaje,
které lze obvykle v rámci hledání úspor v rodině škrtnout jako první.
Pro děti a celou společnost je důležité, aby se mohly věnovat
aktivitám, které je rozvíjí, baví a naplňují. Žádat můžete na stránkách
www.brnoid.cz/cs/rodicovske-vouchery.

Čočka
Poslední akcí roku bylo tradiční setkání u Vánoční čočky na nádvoří
Sýpky. Děkujeme základní škole, jejíž kuchařky pro nás připravily
výbornou čočku, Pivovarské restauraci Moravia za laskavé poskytnutí
prostor a všem, kteří přišli na čočku, svařák nebo jen tak se pobavit
se sousedy. Děkujeme i skautům za zajištění „Betlémského světla“.
A dík patří také všem, kteří se zapojili do naší Vánoční sbírky. Na
potřeby znevýhodněných žáků na naší základní škole jste přispěli
částkou celkem 24 308 Kč. Děkujeme.

JUDr. Michal Marek, starosta

Milí Medlánečtí, 
v prvním letošním čísle zpravodaje bych se
rád věnoval nejdůležitějším novinkám
a největším investičním akcím, které nás
letošní rok čekají.

Medlánky přichází o stavební úřad
Bohužel se naplnily naše obavy a město
Brno rozhodlo o zrušení stavebních úřadů
na radnicích jednotlivých městských částí
a přesunutí této agendy na jeden
centralizovaný úřad v  rámci magistrátu.
I když vnímám i některá pozitiva této změny,
vidím převažující negativní důsledky
v  podobě oddálení místní správy od
občana, zhoršení dostupnosti, snížení

úrovně znalosti místních podmínek a snížení povědomí samosprávy
o stavebních záměrech na území městské části. Jedná se
o nejzásadnější změnu od vzniku městských částí, které si před třiceti
lety právě tuto agendu pod svá křídla vybojovaly. Pokud se podaří
městu vše stihnout, měla by změna nastat od 1. 7. 2024 a centrální
stavební úřad by měl sídlit na ulici Orlí.

Sýpka – další etapa rekonstrukce
Péči o stav budovy a vybavení našeho společenského centra se
věnujeme dlouhodobě a již proběhlé první etapy rekonstrukce
výrazně zlepšily stav a zvýšily uživatelskou hodnotu této budovy. Jsme
moc rádi, že se nám na letošek podařilo sehnat externí financování
na další etapu rekonstrukce Sýpky. Po kompletní rekonstrukci interiéru
a vybudování vzduchotechniky a výtahu se tentokrát zaměříme
zejména na nutnou rekonstrukci střechy a fasády. 

Stavební úpravy v ZŠ a MŠ
S péčí řádného hospodáře se snažíme postupně rekonstruovat také
budovy školky aškoly. Po loňské rekonstrukci herních prvků ačásti zázemí
v MŠ se nám pro letošek podařilo zajistit financování na rekonstrukci sanity
v budově na Hudcové. Je to nekonečný příběh na sebe navazujících
oprav a rekonstrukcí. Velkou radost mám z toho, že by se nám letos mělo
podařit alespoň částečně vyřešit nedostatečnou kapacitu tělocvičny
základní školy vybudováním sálu na galerii tělocvičny, na což se nám
rovněž letos podařilo zajistit externí financování. 

Opravy chodníků a kontejnerová stání
Pro letošek se nám podařilo s Brněnskými komunikacemi vyjednat
nejen opravy některých lokálních závad, ale také zásadní a pro nás
dlouhodobě sledovanou rekonstrukci povrchu chodníků na ulicích
Matalova a Jabloňová a snad i na ulici Ovocná. Jde o chodníky ve
správě městské společnosti Brněnské komunikace a jejich
rekonstrukce je tak závislá na každoročním vyjednávání. Rozšiřovat
se postupně daří i podzemní kontejnerová stání, která jsou vzhlednější
a prostornější než barevné kontejnery. Vzhledem k jejich ceně a časté
nemožnosti jejich umístění v konkrétním místě kvůli inženýrským sítím,
je však možnost jejich budování omezená. Pro letošek jsme zajistili
financování stání na Jabloňové u kotelny a na nám. Odboje.

Termíny Hovorů se starostou
v rámci Medláneckých
farmářských trhů
před SC Sýpka od 9:00 do 11:00

Sobota 10. února 2024
Sobota 9. března 2024
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SDĚLENÍ ÚMČ BRNO-MEDLÁNKY

Vítání občánků
Vážení rodiče,

budeme velice rádi, pokud projevíte zájem o přivítání vašeho
dítěte mezi občany městské části Brno-Medlánky. Ač se jedná
o komorní obřad, není nevýznamný. Bude nám ctí přivítat
každého občánka, pro kterého se stanou Medlánky místem
k životu.

Pro přihlášení dítěte k vítání občánků je dle zákona č. 110/2019
Sb., o zpracování osobních údajů, potřeba vyplnit a podepsat
„Souhlas se zpracováním osobních údajů dítěte“. „Souhlas“
můžete vyplnit osobně na Úseku kultury, vhodit do schránky ÚMČ
Brno-Medlánky nebo zaslat oskenovaný e-mailem. Kontaktujte
prosím Katarínu Albrechtovou, referentku Úseku kultury, tel.
538 706 252, e-mail: albrechtova@medlanky.brno.cz.

Nejbližší vítání občánků se uskuteční 27. dubna 2024.

Katarína Albrechtová, referentka Úseku kultury

Svoz bio odpadu nejen ze zahrádek
I letos budeme přistavovat do lokalit zahrádek velkoobjemové
kontejnery, a to v období březen až listopad v intervalu jedenkrát
za 14 dní. Svoz začne probíhat od 8. 3. 2024 a na každém místě
najdete přesný rozpis termínů. 

Jedná se o tři lokality. První stanoviště je nahoře na ulici Turistické
u cesty „u křížku“, druhé v  lokalitě na konci ulice V Újezdech
a třetí u stromové kaple (na konci polní cesty navazující na ulici
Vycházkovou). 

Je nutné do kontejnerů umísťovat výhradně rostlinný odpad, jinak
s námi SAKO na svozu nebude spolupracovat. 

Pokud potřebujete pomoc s odvozem rostlinného materiálu,
kontaktujte nás pro domluvu. Kontakt je
zurkova@medlanky.brno.cz nebo 538 706 277.

Kateřina Žůrková, místostarostka 
Termíny uzávěrky 
Medláneckého zpravodaje 2024:
13. 3., 12. 5., 7. 8., 2. 10., 6. 11. 2024

Medlánecký Senior Point
Každou středu:

9.00-12.00
SC Sýpka, Kytnerova 1a

Školená obsluha vám pomůže najít potřebné údaje
z  oblasti bezpečnosti, prevence a sociální oblasti,
pomůže vám s právními otázkami nebo spotřebitelskou
problematikou. Najdete zde klidné a přátelské prostředí
a prostor k popovídání si. Můžete si zřídit registraci do
slevové sítě Senior Pas. K posezení vám nabídneme kávu,
vodu, čaj. Máte zde přístup k  počítači s  internetem.
Stavte se. O termínu zahájení provozu v roce 2024 vás
budeme informovat. 

Beseda k veřejné prezentaci –
Bytový dům Hudcova

STŘEDA 14. 2. 2024 v 17.00
Sál SC Sýpka, Kytnerova 1a

Zajímají vás stavební záměry vlastníka bývalé prodejny
naproti radnici na ulici Hudcova?

Přijďte se s nimi seznámit na veřejnou prezentaci 
dne 14. 2. 2024 v 17 hodin na Sýpku.

Váš názor nás zajímá.



ZE ZASEDÁNÍ RADY A MÍSTNÍHO ZASTUPITELSTVA

MEDLÁNECKÝ ZPRAVODAJ / ČÍSLO 1 / ÚNOR 2024 5

SDĚLENÍ ÚMČ BRNO-MEDLÁNKY

Participativní rozpočet Dáme na vás
Máte nápad na zlepšení Brna? Od 1. března jej můžete přihlásit
do nového ročníku participativního rozpočtu Dáme na vás.
I v tomto roce město vyčlenilo 35 milionů korun, které jsou určeny
pro realizaci projektů z  různých oblastí od sportu, zdraví, přes
nápady pro seniory či děti po úpravu veřejného prostoru, zeleně
a mnohých dalších. Náklady na jeden projekt mohou být až
5 milionů korun. Víte už, co je ve vaší městské části nebo pro celé
Brno potřeba? Přemýšlejte a od března navrhujte na
paro.damenavas.cz. Dáme na vás! 

Ing. Petra Filip, koordinátor Dáme na vás MMB

Opravy kontejnerových stání
Potřebujete opravit kontejnerové stání bytového domu na
pozemku města? Ozvěte se nám. Pomůžeme s opravou dlažby,
konstrukce i osázením. Zároveň nabízíme i pomoc s financováním
opravy. Vzhledem k uzamčeným stáním nemůžeme kontrolovat
vnitřek, je tedy nutno nám nahlásit potřeby u jednotlivých domů.

Kontakt je zurkova@medlanky.brno.cz nebo 538 706 277.

Kateřina Žůrková, místostarostka 

Brigády na vinohradu 

Rok 2024 bude prvním, kdy se o viniční trať V Pustých musíme celý
rok starat. Hledáme proto nadšence, kteří budou s námi chodit
na brigády a dělat vše co je na vinohradu v danou dobu
potřeba. Brigády budou probíhat přibližně od konce dubna do
konce září, jednou za 14 dní a budou většinou o víkendu. Umět
nic nemusíte, vše rádi vysvětlíme. Na brigádách je vždycky
o zábavu a pitný režim postaráno:) Pokud se chcete k nám
připojit, tak napište na medlaneckyvinohrad@seznam.cz nebo
pište/volejte na 608 052 072 a hlavně sledujete naši skupinu na
Facebooku Medlánecký vinohrad. 

Tomáš Látal, koordinátor péče o vinohrad

Ukliďme Česko, ukliďme Medlánky

Medlánky se můžou pyšnit tím, že máme díky naši údržbě kolem
nás uklizeno, ale najdou se i místa, kde je potřeba něco
s nepořádkem udělat. Například přivaděč na Hradeckou,
vzdálenější okolí vozovny Medlánky, odlehlé parkoviště
u bývalého hotelu Prometheus, koryto medláneckého potoka
a další.

Do této celostátní úklidové akce se 2x ročně zapojují i žáci
Základní školy Hudcova a jdou tak příkladem nám ostatním.

Přijďte nám pomoct s úklidem Medlánek v sobotu 6. 4. 2024. Sraz
bude v 9:00 před SC Sýpka. Rukavice a pytle zajistíme, vysbíraný
odpad sveze MČ.

Ing. Kateřina Richterová, Občané pro Medlánky z. s.

První rok medláneckého vinohradu Podáváte přihlášky na střední
školu? Pozor na změny!
Ve školním roce 2023/2024 se mění systém přijímacího
řízení na střední školy a  konzervatoře. Veškeré
informace naleznete na webových stránkách
www.prihlaskynastredni.cz.

• NOVĚ je možné podat přihlášku prostřednictvím
digitálního přihlašovacího systému (DIPSY), který je
dostupný přes výše uvedené webové stránky, nebo bez
přihlášení v podobě vytištěného výpisu. Zůstává i možnost
podat přihlášku tiskopisem. 

• NOVĚ si lze zvolit až 3 obory bez talentové zkoušky,
pokud byly podány přihlášky na obory s  talentovou
zkouškou, tak až 5 oborů. 

• NOVĚ se do výsledků přijímacího řízení nemusí
započítávat známky z předchozího vzdělávání. 

• NOVĚ budou uchazeči přiřazeni na SŠ na základě
výsledků přijímacího řízení a priorit, už se tedy nepoužívají
zápisové lístky.

Další možné info na: www.cermat.cz, www.msmt.cz
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CO SE DĚJE V MEDLÁNKÁCH 

Poděkování za spolupráci
Ráda bych poděkovala MČ Medlánky za možnost pořádat
v prostorách KC Sýpka již pátým rokem výměnný bazar. Takzvaný
SWAP se v současné době těší velké oblibě ve společnosti,
a kromě radosti z nově získaných věcí, které potěší nové majitele,
přispívá k ochraně planety a pomáhá snížit spotřebu. Návštěvnost
medláneckého SWAPU rok od roku roste a jsem moc ráda, že
naše spolupráce na této oblíbené akci může pokračovat
i nadále. 

Lucie Poláčková, organizátorka výměnného bazaru

Výměnný bazar na Sýpce

www.trikralovasbirka.cz

Lesní klub U Sysla
V dubnu se na Medláneckém kopci otevře nová lesní školka –
Lesní klub U Sysla – a stane se tak třetím předškolním zařízením
organizace Frank Bold Kids. Jako první vznikla roku 2011 LMŠ
Sýkorka, o pět let později LK Medlánka. Jsme rádi, že do našich
školek vkládáte obrovskou důvěru a jako poděkování jsme se
rozhodli pro vznik tohoto unikátního projektu. Koncept nové školky
totiž chceme maximálně přizpůsobit požadavkům místních
rodičů, proto vás mile žádáme o vyplnění dotazníku na webu
školky nebo prostřednictvím QR kódu:

Odpověďmi nám pomůžete určit nejvhodnější věkové rozmezí
dětí, pro které budeme moci připravit odpovídající podmínky
a program. Sami si můžete zvolit provozní dobu školky, nebo dát
vědět, zda byste využili sdílenou kancelář v její blízkosti. Těšíme se
na spolupráci.

Mgr. Šárka Nekudová, ředitelka LK U Sysla
www.skolkausysla.cz

Tříkrálová sbírka

První dva týdny nového roku přinesly opět koledování po celé
naší vlasti. Charita takto vybrané prostředky používá pro
potřebné kolem nás. Znovu jsem se svými králi vyrazil i v našich
Medlánkách. Provázelo mě a střídalo se šest dětí – Adam, Filip,
Dominik, Ondra, Petr a Eva a také i jedna maminka. Na cestu
jsme se vydali čtyřikrát, jednou nás provázel déšť a zažili jsme
i pravý lednový mráz. O to milejší bylo vlídné přivítání, nabídka
teplého čaje a něčeho ostřejšího (pro mne). Opět jsme stihli
navštívit jen zlomek domácností v naší městské části, ale všude
jsme cítili radost z toho, že jsme přišli. 

Děkujeme jménem potřebných za vaši pomoc. Ať jsou vaše srdce
naplněna pokojem a láskou po celý rok 2024   

Augustin Dobeš, radní za KDU-ČSL

P.S. Zatím nevíme, kolik jsme pro projekty Charity vykoledovali, ale
byli jste opravdu štědří, pokladnička se naplnila až po okraj.    
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Knihovnická nej roku 2023
Začátek roku je dobrá chvíle pro malé ohlédnutí za rokem
minulým. Na pobočce KJM v Medlánkách se v roce 2023 konalo
celkem 109 kulturních akcí (z  toho 24 soutěží, 13 dílniček
a 11 výstav), které navštívilo celkem 2 306 zájemců. Do soutěží se
zapojilo 744 dětí, v dílničkách tvořilo 350 dětí. Pět výstav měli
v  plné režii žáci a vyučující z prvního i druhého stupně
ZŠ  Hudcova. Děti ze školní družiny navštívily knihovnu v  rámci
exkurze celkem 7x. Dalších 76 vzdělávacích akcí jsme věnovali
třídám z  MŠ, ZŠ a SŠ (celkově 1 650 dětí, nejen z  Medlánek).
S rodiči a dětmi ve věku 0–6 let jsme se 5x setkali v rámci projektu
Bookstart a 3 přednášky jsme uspořádali klientům v Domově pro
seniory Podpěrova.

Nejnavštěvovanější aktivity
Největší oblibu mezi soutěžemi si získaly šifrovačky –
halloweenskou navštívilo 84 dětí a tu vánoční dokonce
126 soutěžících. Do akce „S pokémony po knihovně“, pořádané
v  rámci meziknihovní soutěže o komiksy, se zapojilo 58 dětí.
Nejoblíbenější dílničkou bylo tvoření velikonočního zapichovátka
(50 dětí).

Největší akce
Mezi největší loňské akce patřila Noc s Andersenem (96 dětí),
medlánecký dětský den (u stánku knihovny se zastavilo 175 dětí),
slavnostní pasování prvňáčků (62 dětí), slavnostní klíčování
(67 dětí), letní Puzzlobraní (83 zájemců) a Putování za sluníčkem
pro nejmenší (50 dětí). 

Největší stres
Nejvíce adrenalinu vyvolalo natáčení rozhovoru pro Český rozhlas
a poté dvoudenní natáčení reportáže pro Českou televizi
začátkem roku 2023. Zájem médií vzbudily registrace čtenářů
zdarma s podporou radnice městské části.  

Nejzajímavější zážitek
Jedním z nejzajímavějších zážitků loňského roku byla bezesporu
návštěva výtvarného ateliéru Pavla Čecha s dětmi ze
čtenářského kroužku. Atraktivním zážitkem byla i přednáška
urbanisty Aleše Svobody o brněnském podzemí. Pro velký zájem
už plánujeme další povídání s panem Svobodou na duben 2024.

Největší úspěch
Děti ze čtenářského kroužku jsem přihlásila do výtvarné soutěže
s  názvem „Moje paní učitelka, můj pan učitel“. Zúčastnilo se
celkem 52 výtvarných prací. Všechny děti z kroužku se umístily do
dvacátého místa a ty nejšikovnější obsadily nádherné první,
druhé a páté místo.

Největší podpora
Přichází z  místní radnice. Stejně jako vloni obdržela pobočka
finanční dotaci na nákup nových žádaných knih. A stejně jako
v  loňském roce i letos bude podporovat čtenářství možností
registrace (i přeregistrace) zdarma pro děti ve věku 0–18 let a pro
seniory 60+ s trvalým pobytem v Medlánkách. V roce 2023 toho
využilo 270 čtenářů.  

Vaše knihovnice Šárka OndruškováAleš Svoboda se podepisuje v knihovně

Vítězové výtvarné soutěže ze čtenářského kroužku

Otevírací doba:
Pondělí a středa:  10:00–12:00 13:00–18:00
Pátek: 10:00–15:00

Návratový box je v provozu, vhozené knihy se vždy odečí-
tají nejbližší následující půjčovní den.   

Roční registrace
Děti do 18 let ZDARMA
Studenti, senioři 100 Kč
Dospělí 200 Kč
Senioři 60+ let a držitelé průkazu ZTP ZDARMA
Sleva pro držitele Senior nebo Rodinného pasu
Zakoupená průkazka platí na všechny provozy KJM

Kontakty
E-mail: medlanky@kjm.cz, tel.: 778 466 979
www.kjm.cz
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O Budulínkovi
Sobota 10. 2. 2024 v 10:00

SC Sýpka, Kytnerova 1a
VSTUP 50 Kč

Pohádka Divadla Koráb O Budulínkovi je inspirována
klasickou lidovou pohádkou. Nejdříve se diváci dozvědí,
jak asi Budulínek tráví čas, když se ocitne sám doma,
zanechán dědečkem a babičkou napospas dlouhé
chvíli. Do toho se připletou vždy vychytralé lišky a hned je
dobrodružství na světě. Budulínkovi se to ale mnoho líbit
nebude, zažije krušné chvíle a vyjde ze všeho moudřejší
a poučenější. 

Představení trvá 60 minut a je vhodné pro děti od 3 let.

XXX. reprezentační ples 
MČ Brno-Medlánky ve zlaté

Sobota 17. 2. 2024 ve 20:00
SC Sýpka, Kytnerova 1a

Místenka 500 Kč
Těšit se můžete na pestrý doprovodný program
a bohatou tombolu. Předprodej vstupenek probíhá
od 22. 1. 2024 na ÚMČ Brno-Medlánky, Hudcova 7, na
Úseku kultury. K tanci a poslechu zahrají taneční orchestr
Onkels a cimbálová muzika Šmytec. Je možné si zakoupit
také poukázku na večeři. 

Dress code — ZLATÁ

Do Medlánek přišlo jaro
20.–28. 3. 2024 vždy 15:00–18:00

SC Sýpka, Kytnerova 1a
VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ

Vernisáž proběhne v úterý 19. 3. 2024 v 17:00

Přijďte spolu s námi přivítat jaro a také se podělit o své
prožitky a zkušenosti z  Velikonočních svátků a nasát
atmosféru jara a vše co k  němu patří na naši tradiční
výstavu. 

Bonusem výstavy bude instalace interiérových artefaktů
z  medlánecké zvonice, která prochází aktuálně
rekonstrukcí a dozvíte se něco málo z její historie. 

Součástí výstavy bude i workshop na zdobení kraslic
barevným voskem.  

Aktuální informace a podrobnosti programu výstavy
můžete sledovat na medlanky.cz. 

Soukromá umělecká základní škola UNIVERSUM,
Kořenského 23b, Brno, 621 00, Vás srdečně zve na: 

ŽÁKOVSKÝ VEČER 
21. února v 18:00 
v sále školy

VÝSTAVA prací žáků výtvarného oboru
23. února – 3. března v budově ÚMČ Brno-Řečkovice
VERNISÁŽ 23. února v 17:00

Sborový a orchestrální koncert na Sýpce 
29. února v 17:00 v SC Sýpka v Medlánkách

ŽÁKOVSKÝ VEČER 
12. března v 18:00 v sále školy
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Medlánecké ostatky 2024
Medlánecké panímámy 

Vás zvou na ostatkovou zábavu. 
Sobota 24. 2. 2024

19:00
Hospůdka U Hřiště 

Těšit se můžete na pestrý program,
bohatou tombolu a půlnoční

překvapení. K tanci a poslechu
hraje Miloš Alexandr Elšík.

Předprodej vstupenek od 12. 1. 2024
každý pátek od 17:30 do 19:30

v Hospůdce na hřišti nebo na telefonu
770 110 452. 

Vstupné v předprodeji 200 Kč, 
na místě 250 Kč.

Počet míst omezen!

Skotský ples v březnu na Sýpce

Všechny příznivce skotské kultury zveme opět na skotskou
tancovačku – Ceilidh [kejlí]. Že neznáte skotské tance? To vůbec
nevadí – vše potřebné se účastníci naučí přímo na akci pod
vedením zkušeného lektora Mika Scotta z Edinburgu (tlumočení
do češtiny bude zajištěno). Tanečním večerem  bude provázet
kapela Alastair s výborným skotským repertoárem. Těšit se můžete
také na předtančení a hudební vystoupení dudácké kapely
Scotch Dog Pipes and Drums. Tradiční skotskou jednosladovou
whisky nabídne The Whisky Shop z Brna. Nebudou chybět ani
muži v  tradičních suknicích – kiltech (ty ale také nejsou
podmínkou účasti). 

Akce proběhne v pátek 8. března 2024 od 19:30 v krásném
prostoru Společenského centra Sýpka v Medlánkách. Bližší
informace sledujte na www.facebook.com/skotsky.pes 

Veronika Neckařová, organizátorka akce
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Konference projektu Erasmus+
Dne 1. prosince 2023 se na Sýpce konala konference v rámci projektu
Erasmus+, který se zaměřuje na environmentální výchovu a ochranu
přírody. Žáci ze ZŠ Hudcova Brno a ZŠ Gessayova Bratislava
prezentovali své zkušenosti a poznatky z účasti v tomto odborném
projektu. Důraz byl kladen nejen na ekologické vzdělávání, ale také
na vytváření mezinárodní  spolupráce mezi školami. Žáci zdůraznili sílu
globálního spojení a potřebu sdílet osvědčené postupy v oblasti
environmentální odpovědnosti. K tomu byla navíc uspořádána
tematická výstava výrobků na naší škole. Celkově byla konference
i výstava k projektu Erasmus+ významným krokem směrem
k udržitelnější budoucnosti a ukázala, jak může spolupráce mezi
školami napomoci formování ekologicky uvědomělé generace. 

Marta Chocholáčová, učitelka zeměpisu a dějepisu

Úspěchy žáků v soutěžích
Tým ‘Elita Brlohu’ z 9.B ve složení Dominik Fasora, Lucie Forstová, Ester
Kolbábková a Lukáš Skoták obsadil v celostátním finále soutěže
BRLOH 2. místo! BRněnská LOgická Hra je zábavná týmová soutěž
zaměřená na logické úlohy a šifry. Letos se jí účastnilo téměř 1000
týmů ze základních škol a víceletých gymnázií z Česka a Slovenska.

Po úspěšně zvládnutém školním kole i semifinále se jim povedlo
kvalifikovat do finále mezi 7 nejlepších týmů v kategorii základních
škol. Ve finále, které se konalo 13. 12. na Gymnáziu tř. Kapitána
Jaroše, bylo zapotřebí kromě bystrých hlav volit i vhodnou strategii.
To vše se týmu podařilo a obsadili úžasné 2. místo. Gratulujeme!

Velkého úspěchu dosáhli též žáci z 8. a 9. tříd v silovém čtyřboji, který
pořádala SŠ Jílová. Náš tým tvořili tito žáci: Marek Halas, Václav Fuka,
Pavel Valach a Dominik Pilát, za jednotlivce soutěžil ještě Jan Tesař.
Soutěžilo se v počtu shybů, sedů lehů, ve šplhu a v trojskoku. Naše škola
obsadila 2. místo v obou kategoriích, tj. městského i krajského finále. 

V soutěži jednotlivců se nejvíce dařilo Pavlu Valachovi z 8.B, kterému
uteklo 3. místo jen o pár bodů a celkově se umístil na čtvrté příčce.
Marek Halas obsadil 9. místo, ale zároveň také vytvořil jeden z rekordů
tohoto klání svým výkonem v trojskoku, skočil úctyhodných 8,7 metrů.
Všem zúčastněným gratulujeme a děkujeme za reprezentaci školy. 

Daniel Jandora, učitel matematiky a fyziky

Vánoční Vídeň a Olomouc
V prosinci se žáci osmých a devátých ročníků zúčastnili prohlídky
předvánoční Vídně a Olomouce. Výběr žáků z osmých tříd se
vydal do rakouského hlavního města, kde měli možnost se trochu
pocvičit v cizích jazycích, ať už anglicky či německy. Kromě
prohlídky nádherné předvánoční Vídně měli možnost navštívit též
vánoční trhy, kterými je toto město známé. 

Žáci devátých ročníků se vypravili na prohlídku města Olomouce.
Poslechli si výklad nejen o starých olomouckých pověstech, ale
také o kulturních a uměleckých dominantách města. Celý výlet
byl opět zakončen návštěvou místních vánočních trhů. 

Adéla Jurčíková, učitelka češtiny a ruštiny

Anglické divadlo 
Dne 20. prosince 2023 celý druhý stupeň navštívil anglické divadlo
v KD Rubín v brněnských Žabovřeskách. Jednalo se o upravenou

verzi známé Shakespearovy hry Zkrocení zlé ženy (v originále “The
Taming of the Shrew”), kterou si připravili studenti pražské střední
školy. Žáci tedy měli možnost zhlédnout světoznámou divadelní
hru, avšak uzpůsobenou jejich věku a úrovni anglického jazyka. 

Kateřina Čechová, učitelka češtiny a angličtiny

Exkurze Sako Brno
5. ročníky měly v listopadu možnost navštívit Sako Brno. V rámci
exkurze se děti dověděly základy třídění odpadu, blíže se seznámily
s tím, jak správně třídit odpady, ale také co vše se dá recyklovat
a dále využít. V rámci programu žáci zhlédli poučné video, sami si
zkusili správně roztřídit odpad a poznat, co se z recyklátu dále
vyrábí. Na závěr si mohli na chvíli zahrát na popeláře, což se
setkalo s velkým úspěchem. 

Gabriela Šoškolová, učitelka na 1. stupni

Curling Brno
Žáci 2.A měli možnost vyzkoušet si netradiční sport - Curling. Házet
kameny, poté zametat a nakonec obojí dohromady. Zážitkové
dopoledne zakončili soutěží. Pod vedením trpělivých trenérek
zjišťovali, že disciplína vůbec není tak jednoduchá, jak se na první
pohled zdálo. 

Gabriela Šoškolová, učitelka na 1. stupni
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ŠKOLSKÉ OKÉNKO

DĚTSKÝ KLUB MEDLÁNCI

Návštěva kostela 
sv. Vavřince v Řečkovicích
Dne 4. 1. 2024 jsme s dětmi z MŠ Hudcova navštívili kostel sv.
Vavřince v Řečkovicích. Provázel nás P. Michal Seknička a měl
pro děti připravený zajímavý program. Povídali jsme si společně
o cestě do Betléma v čase, kdy se měl narodit malý Ježíšek.
Ukázali jsme si dary, které nesli tři králové, když se šli Ježíškovi
poklonit. Prohlédli jsme si nejprve betlém vyrobený ze sádry z roku
1925, který byl umístěn v přední části kostela. Druhý betlém se
nacházel hned v blízkosti vstupu do kostela, byl ze dřeva a je
zajímavý tím, že ho vyrobili místní farníci pod vedením řezbáře
a sochaře pana Patrika Vlčka. Na konci programu nám pan farář
zahrál na varhany a my jsme si mohli zkusit zazpívat na kúru jako
opravdoví zpěváci. Děkujeme tímto panu faráři za hezky strávený
čas a za nové zážitky, které nás obohatily pro další práci s dětmi.

Eva Indrová, učitelka mateřské školy

Výběrové řízení na Střední ScioŠkole
Střední ScioŠkola Brno Medlánky otevírá výběrové řízení na
průvodce/učitele. Bližší informace najdete na našem webu
strednibrno.scioskola.cz

Povídání s panem farářem

Řádíme na zahradě Jabloňky

Zápis na 2. pololetí 2023/2024
I na druhé pololetí je možné se přihlásit do aktivit
DK Medlánci.  Přehled všech aktivit a volné kapacity
najdete na našich stránkách. 

Karneval DK Medlánci s bohatým programem,
občerstvením a tombolou organizujeme 10. 3. 2024 ve
spolupráci s divadlem Kejkle. 

Přihlašování na příměstské sportovní a taneční tábory 2024 bude
zahájeno 15. 2. 2024. 

Přihlašovací formulář a bližší informace najdete na našich
stránkách www.medlanci.cz.

Zdeňka Brabcová, DK Medlánci

SC Sýpka

10. 3. 2024v 15:30
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Blahopřání
Blahopřejeme našim spoluobčanům, kteří v těchto dnech oslavili
svá životní jubilea. Do dalších let jim přejeme hodně zdraví, štěstí,
radosti, rodinné pohody, spokojenosti, lásky a porozumění
blízkých, stálý optimismus, mnoho životní síly a spoustu dnů plných
nádherných maličkostí, které činí život bohatým.

Věra Dvořáková 90 let
Štěpán Böhm 85 let
Jaroslava Koháčková 85 let
Vladimír Smejkal 85 let
Olga Kulíšková 80 let
Monika Sobolíková 80 let
Božena Jagelská 75 let
Olga Janderková 75 let
Eliška Janoušková 75 let
Věra Jourová 75 let
Lenka Hráčková 75 let
Milada Kučerová 75 let
Věra Straková 75 let
Miroslava Jelínková 70 let
Josef Jirák 70 let
Hana Kašparovská 70 let
Ludmila Kubošková 70 let
Josef Spáčil 70 let
Jaroslava Vyskočilová 70 let

Vše nejlepší!
Za SPOZ Vladimíra Vespalcová, předsedkyně

Babi, dědo, pojďme tvořit
Soboty 17. 2.–9. 3. 2024

10:00–12:00
CVČ Jabloňka, Jabloňová 11

Vstup volný
Dopolední workshopy pro prarodiče/rodiče a jejich
vnoučata/děti, na kterých si společně vyzkouší malířské
a kreslířské techniky. Přijďte si zkusit být výtvarným duem
a zažijte spolu něco nového pod vedením zkušeného
lektora výtvarníka. 

Termíny a témata workshopů: 
17. 2. 2024 Kurz pastelu
24. 2. 2024 Kurz portrétu

2. 3. 2024 Kurz akvarelu
9. 3. 2024 Kurz krajinomalby

Kapacita kurzů je limitovaná, 
nutná je registrace na 538 706 252
nebo e-mailem na albrechtova@medlanky.brno.cz.

Seniorská dvouhodinka
VSTUP ZDARMA

Trénování paměti
Každé úterý 13:30–14:30 v CVČ Jabloňka

Cvičení pro seniory
Každý pátek 9:30–11:00 v sále SC Sýpka
Léčebná rehabilitační tělesná výchova s pomůckami. 
S sebou vezměte úbor na cvičení, případně nápoj. 



TJ Sokol Brno-Medlánky

I v druhém pololetí školního roku pokračujeme ve všech
mládežnických oddílech TJ Sokol Medlánky. Děti sportují
v basketbalové přípravce, v oddílech všestrannosti a v oddílech
florbalu. 

Přehled všech aktivit, přihlášky a bližší informace najdete na
našich stránkách www.sokolmedlanky.cz. 

Za TJ Sokol Brno-Medlánky Zdeňka Brabcová
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Štěpánský pochod 2023
Akce se zúčastnilo 91 účastníků, nejvzdálenější až z Mladé
Boleslavi.   Samotných Medláneckých zde bylo poskrovnu. Na
startu dostali všichni kromě pamětního listu i pohárek svařeného
vína. Cestu si všichni pochvalovali a dorazili do Vranova po poutní
cestě Sedmi radostí Panny Marie, kde kromě prohlídky kostela
a jesliček se mohli občerstvit v otevřené hospůdce Na gruntě. 

Petr Vachút, předseda OKČT Fénix Brno-Medlánky 

Oddíl všestrannosti v akci

Medlánecká fotbalová zima 2024
Všechny fotbalové týmy se poctivě připravují na jarní část
fotbalové sezóny. Muži A týmu již začali trénovat pod vedením
nového trenéra Michala Šudomy. Hned na prvním tréninku se sešlo
více jak 20 hráčů, takže trenér bude mít do soutěžních utkání
z čeho vybírat. Všichni se věnují v této fázi hlavně kondiční přípravě
s technickými dovednostmi a budou stále více zařazovat i taktické
prvky. Tým mužů B trénuje pod vedením Michala Janderky.

Týmy dorostu a starších žáků již svoji zimní přípravu také zahájily
a realizují ji na venkovním hřišti. Mají naplánované zimní přípravné
zápasy a turnaje, kde si vyzkouší svoji herní připravenost. Kromě
nezbytné běžecké přípravy s  míčem i bez míče se teď hojně
zařazují i posilovací cvičení, ať už na společných trénincích nebo
individuálně v posilovně. 

Kategorie mladších žáků a přípravek trénují v tělocvičnách, takže
jsou nezávislí na počasí a svoji přípravu přerušili jen na vánoční
svátky. Již také odehráli několik turnajů, kde sbírají fotbalové
zkušenosti a porovnávají se s jinými týmy. Mladší žáci se zúčastňují
turnajů pořádaných fotbalovým spolkem Žijeme hrou ve
sportovním centru ve Svitávce, další mají v plánu.

Starší přípravku vede jako hlavní trenér Milan Škorpík, který se
vyjádřil k zimnímu období takto: „V zimní přípravě má každý hráč
možnost chodit 2x týdně do tělocvičny, kde se zaměřujeme na
pohybovou zručnost, techniku s míčem a posilování. 

Během zimy máme plán na celkem 9 turnajů, některé už byly, některé
nás ještě čekají. Byli jsme 2x na Starez Cupu, 3x na Tatranu
v Bohunicích, 1x ve Vyškově. Podle mě nejde ani tak o výsledky, jako
spíše o předvedenou hru. A to se postupně zlepšuje. Po hráčích
vyžadujeme  nasazení v každém tréninku, vzájemný respekt ke
spoluhráčům i k soupeřům, klademe důraz na slušné chování,
vzájemný pozdrav, omluvu za chybu atd. Určitá utkání prohrajeme,
jiná vyhrajeme, často remizujeme a také často prohrajeme jen o gól.
Chybí tomu ten pověstný kousek, který myslím naším společným
zimním nasazením zvládneme umazat a na jaro budeme připravení.“

Mladší přípravka se zúčastnila několika turnajů: Svratka Cupu,
Sparta Cupu a dalších. Za největší úspěch považujeme druhé
místo ve skupině na velmi dobře obsazeném turnaji Starez Cup,
kde si hráči  zajistili účast v golden finále, kde se 7. března utká
nejlepších 7 týmů z celkových 21.

Naši nejmenší fotbalisté v minipřípravce hrají průběžně nesoutěžní
turnaj minipřípravek s Bohunicemi, Zbrojovkou, Svratkou a Dostou
Bystrc. Výsledky se nepočítají do tabulky, jde o to spíš vstřelit hodně
gólů a získat zkušenosti s  hraním zápasů. Trenéry těší, že vidí
u malých fotbalistů velký pokrok, který získávají pravidelnou účastí
v utkáních se stejně starými hráči.

Informace o klubu, program zápasů a výsledky jednotlivých týmů lze
nalézt na www.fcmedlanky.cz.V předstihu zveme také všechny příznivce
medláneckého fotbalu na Sportovní ples, který se bude konat 17. 2. 2024
v 19:30 v Hospůdce UHřiště. Vstupenky je možné zakoupit v pracovní dny
(16–20 hodin) v provozovně sauny v areálu FC Medlánky.  

Marie Kvapilová, členka výboru FC Medlánky



Pozvánka na aktivity přátel zahradničení
Srdečně vás zveme na přednášky:

• ve středu 20. 3. 2024 v 17.00 hod., o truhlíkových a kbelíkových
rostlinách

• ve středu 17. 4. 2024 v 17.00 hod., o trvalkách.
Přednášet bude ing. Tomáš Foral v sále bývalého řečkovického
pivovaru, Palackého nám. 9a.

Dále vás zveme na připravovaný zájezd v sobotu 25. 5.
2024.  Zahradnictví v Šebrově, Moučkův dům ve Žďáře n./S.,
sklárna Škrdlovice a prohlídka s odborným výkladem o poutním
kostele  sv. Jana Nepomuckého na Zelené hoře, (Jan Blažej
Santini-Aichel). Kostel zapsán na seznamu památek UNESCO.
Přesné informace o zájezdu a možnosti přihlašování se dozvíte
v příštím vydání  zpravodaje. 

Těšíme se na vaši účast a zájem. 

za výbor Hortusu Hana Štefková

MEDLÁNECKÝ ZPRAVODAJ / ČÍSLO 1 / ÚNOR 2024 15

ZE ZASEDÁNÍ RADY A MÍSTNÍHO ZASTUPITELSTVASLUŽBY VEŘEJNOSTI

Bezplatné sociální poradentství
Poradna NRZP ČR v  Brně poskytuje osobám se zdravotním
postižením, seniorům a pečujícím osobám žijícím ve městské části
Brno-Medlánky bezplatné odborné sociální poradenství
v oblastech: výběr vhodné sociální služby ve Vašem regionu,
konzultace ke smlouvě o poskytování sociální služby,
nemocenské a zdravotní pojištění, důchody a důchodové
pojištění, příspěvek na péči, dávky státní sociální podpory
(například příspěvek na bydlení), dávky pomoci v hmotné nouzi,
průkazy osob se zdravotním postižením (TP, ZTP, ZTP/P),
problematika zaměstnávání osob se zdravotním postižením,
konzultace při výběru kompenzačních pomůcek, omezení
svéprávnosti, občanské právo ve vztahu k osobám se zdravotním
postižením, dluhové poradenství, problematika bydlení pro OZP,
vzdělávání dětí a studentů se speciálními vzdělávacími
potřebami. 

Potřebujete pomoci v  některé z  výše uvedených oblastí?
V  poradně NRZP ČR jsou Vám k  dispozici sociální pracovníci
i právník. Poradna sídlí v  bezbariérových prostorách dobře
dostupných MHD i autem, včetně parkování. 

Adresa: Cejl 892/32, 602 00 Brno, e-mail poradnabrno@nrzp.cz,
telefon 736 751 214, 542 214 110, 542  214 111, www.nrzp.cz.

Kolektiv Poradny NRZP ČR v Brně

10 nejkrásnějších zážitků s vůní
táboráku
Návraty ze zimních prázdnin jsou za námi a stýskání po nich
nejlépe zažehná těšení. Těšení na letní tábor s Lipkou! Přihlašování
už je v plném proudu, a že je z čeho vybírat. Ať už pobyt nebo
příměšťák, tvořivý nebo dobrodružný, děti si odnesou zážitky na
celý život. Co u nás můžou táborníci a tábornice prožít, a co by
měl každý aspoň jednou v životě zažít?

1. Noc pod hvězdami
2. Zpěv u táboráku
3. Překonání sebe sama
4. Bosou procházku v trávě
5. Koupání v potoce
6. Rozdělání ohně křesadlem
7. Přípravu večeře z darů lesa
8. Stopování zvěře
9. Poznávání rostlin, hmyzu i hlasů ptáků

10. Vypalování keramiky ve vlastnoručně vyrobené peci

Hned byste jeli? Proč ne, na vybrané tábory můžou vyrazit i rodiče
nebo prarodiče společně s dětmi. Na všech táborech trávíme
čas v kontaktu s přírodou, ať už na dobrodružné výpravě, formou
zábavného vědeckého experimentu či na tvůrčí dílně. Vybírat
a přihlašovat můžete na www.lipka.cz/tabory.

Lipka se zapojuje do projektu Rodičovské vouchery, díky nimž lze
získat až 4000 korun na volnočasové aktivity dětí. Patříte-li
k brněnským rodinám, které mají nárok na finanční podporu,
můžete ji využít na tábory i další aktivity Lipky. Více o podmínkách
přiznání a procesu žádosti o rodičovský voucher najdete na
www.brnoid.cz/rodicovske-vouchery.

Zuzana Slámová, Lipka
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ŘÁDKOVÁ INZERCE

• Chcete zdravě zhubnout, mít víc energie, nebo jen zlepšit
výživu? Pro medlaňáky konzultace zdarma. Petra a Standa
Martinů, tel: 605 291 840 www.vasehubnuti.cz

• Opravy a servis počítačů a notebooků, instalace TV. 
Chcete zrychlit počítač, zachránit data, odvirovat, 
nastavit tiskárnu, wi-fi, internet?  Se  vším Vám ochotně 
poradím a přijedu.  Miroslav  Novotný, tel. 731 248  454, 
e-mail: novotnymir@volny.cz 

• Pedikúra i manikúra  u vás doma!  Pro seniory a pohybové
omezené. Cena 350–480 dle rozsahu. Tel. 606 220 457. 

• Opravím počítač/seřídím. P.Beller@seznam.cz, 776 187 490

• Spolehlivá důchodkyně se zkušenostmi hlídáním dětí, nabízí
hlídání dětí od věku 6 měsíců do 3 let. V případě zájmu volejte
na tel.: 723 509 743.

• Malby 21 Kč/m2, nátěry dveří 450 Kč/kus, radiátorů, oken, střech
aj. tapetování, zednické práce, živnostníci pro Medlánky

www.maliribrno-hezky.cz, platba hotově = SLEVA 250 Kč! Tel.
606 469 316 

• Servis plastových oken. Petr Václavík, 608 854 549 /
petrhbl@seznam.cz

• Hledáme ženy a muže s OZP na pozice  recepční, dozor
v muzeu a ostraha. Tel. 602 595 682, pph.kolarik@seznam.cz.

• Nabízím k pronájmu garáž v Medlánkách, rozloha cca 18 m2.
tel.: 724 220 887

Pokud máte zájem inzerovat v našem zpravodaji, obraťte se
prosím na kulturní referentku ÚMČ Brno-Medlánky 
Katarínu Albrechtovou, tel. 538 706 252, email:
albrechtova@medlanky.brno.cz. Kompletní ceník inzerce
naleznete na www.medlanky.cz v sekci Medlánecký zpravodaj.
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